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The increase in the world population and rapid urbanization cause different types of pollution such 

as air, water, soil and noise. Today, this situation significantly affects the quality of life in densely 

populated settlements both in the world and in Turkey. Noise pollution, which is one of the important 

types of pollution, especially in urban areas, is increasing day by day due to anthropogenic effects. 

Studies conducted by the European Noise Directive (END) show that noise pollution is one of the 

important factors that cause health problems. Parks are places that allow children trapped in the 

structural environment in urban life to get to know nature and play games in open spaces. In particular, 

the children's playgrounds in the parks allow children to play and socialize in the open area and also 

allow parents to rest. However, park users may be exposed to noise pollution due to high-level noises 

originating from vehicle traffic, user density, and children's playgrounds in these places. This 

situation adversely affects the physical and mental health of the park users. The aim of the research 

is to determine the noise level in children's playgrounds in parks and to develop suggestions for 

reducing this noise level. As a result of the preliminary studies carried out in this context, 

Antalya/Kepez Dokuma Park was determined as a research area. Zones were created at certain 

intervals around the children's playground in the research area. And noise levels were measured on 

weekdays and weekends from the noise measurement points determined in these zones. The results 

obtained show that the noise pollution caused by the children's playgrounds in the parks and 

environmental factors is at a high level. In this context, landscape design and planning proposals have 
been developed to reduce noise pollution from children's playgrounds and environmental factors. 
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Dünya nüfusunda yaşanan artış ve hızlı kentleşme hava, su, toprak ve gürültü gibi farklı kirlilik türlerine 

neden olmaktadır. Günümüzde bu durum hem dünyanın hem de Türkiye'nin yoğun nüfuslu yerleşim 

yerlerindeki yaşam kalitesini önemli ölçüde etkilemektedir. Özellikle de kentsel alanlardaki önemli kirlilik 

türlerinden birisi olan gürültü kirliliği, gün geçtikçe antropojenik etkilere bağlı olarak artmaktadır. Avrupa 

Gürültü Direktifi (END) tarafından yapılan araştırmalarda gürültü kirliliğinin sağlık sorununa neden olan 

önemli etkenlerden birisi olduğu görülmektedir. Kentsel yaşam içerisinde yapısal çevreye hapsolan 

çocukların doğayı tanıma ve açık alanda oyunlar oynayabilmelerine imkân veren mekanlar parklardır. 

Özellikle parkların içerisindeki çocuk oyun alanları, çocukların açık alanda oyun oynamasına ve 

sosyalleşmesine imkân vermekte ve aynı zamanda ebeveynlerin dinlenmesine de olanak sağlamaktadır. 

Fakat kullanıcılar araç trafiğinden, kullanıcı yoğunluğundan, çocuk oyun alanlarından kaynaklanan yüksek 

düzeydeki seslerden dolayı bu alanlarda gürültü kirliliğine maruz kalabilmektedir. Bu durum ise 

kullanıcıların bedensel ve ruhsal sağlığını olumsuz etkilemektedir. Araştırmanın amacı, parklarda bulunan 

çocuk oyun alanlarındaki gürültü düzeyini tespit etmek ve bu gürültü düzeyinin azaltılmasına yönelik 

öneriler geliştirmektir. Bu kapsamda yapılan ön çalışmalar sonucunda, Antalya/Kepez Dokuma Park 

araştırma alanı olarak belirlenmiştir. Araştırma alanında bulunan çocuk oyun alanının çevresinde belli 

aralıklar ile zonlar oluşturulmuş ve bu zonlar üzerinde belirlenen gürültü ölçüm noktalarından hafta içi ve 

hafta sonu gürültü seviyeleri ölçülmüştür. Elde edilen sonuçlar, parklardaki çocuk oyun alanlarından ve 

çevresel faktörlerden kaynaklı gürültü kirliliğinin yüksek düzeyde olduğunu göstermektedir. Bu bağlamda 

çocuk oyun alanlarından ve çevresel faktörlerden kaynaklı gürültü kirliliğinin azaltılmasına yönelik peyzaj 
tasarım ve planlama önerileri geliştirilmiştir. 
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Giriş 

Dünya nüfusunda yaşanan artış ve hızlı kentleşmeyle 

birlikte sanayi ve ulaşımdaki gelişmeler hava, su, toprak ve 

gürültü gibi farklı kirlilik türlerinin ortaya çıkmasına neden 

olmaktadır (Alimohammadi ve ark., 2013; Oyedepo, 2013; 

Munir ve ark., 2021). Günümüzde ise bu durum hem 

dünyanın hem de Türkiye'nin yoğun nüfuslu yerleşim 

yerlerindeki yaşam kalitesini önemli ölçüde etkilemektedir 

(Dal, 2012; Özyonar ve ark., 2018; Oyedepo ve ark., 2019). 

Özellikle de kentsel alanlardaki önemli kirlilik türlerinden 

birisi olan gürültü kirliliği, gün geçtikçe antropojenik 

etkilere bağlı olarak artmaktadır (Margaritis ve Kang, 

2017a; Rocha ve ark., 2017; Hien ve ark., 2020; Lagonigro 

ve ark., 2018). Kentsel alanlarda maruz kalınan bu gürültü 

kirliliğinin yaklaşık %80'i trafik yoğunluğundan yani kentsel 

araç trafiğinden kaynaklanmaktadır (Çolakkadıoğlu ve ark., 

2018; Laxmi ve ark., 2019; Wu ve ark., 2019). 

Avrupa Gürültü Direktifi (END) tarafından yapılan 

araştırmalarda gürültü kirliliğinin sağlık sorununa neden 

olan önemli etkenlerden birisi olduğu ifade edilmektedir 

(END, 2017). Gürültünün insan sağlığı üzerindeki bu 

olumsuz etkisinin oluşmasında gürültü seviyesinin 

yüksekliği kadar gürültüye maruz kalma süreside önemli 

bir etkendir (Buxton ve ark., 2017; Khan ve ark., 2018; Cai 

ve ark., 2019). Bu kapsamda yüksek gürültü seviyelerine 

maruz kalan kişilerde; baş ağrısı, hipertansiyon, kalp 

rahatsızlığı, işitme kaybı, dikkat dağınıklığı, huzursuzluk, 

bilişsel bozukluk, uykusuzluk gibi fizyolojik ve psikolojik 

rahatsızlıkların görüldüğü yapılan araştırmalar ile ortaya 

konulmuştur (Fritschi ve ark., 2011; Banerjee, 2012; 

Margaritis ve Kang, 2017b; Tekeykhah ve ark., 2019; 

Kalawapudi ve ark., 2020; de Lima Andrade ve ark., 2021). 

Ayrıca çalışmalar yol kenarı ses seviyesindeki 5 dB'lik 

artışın kişilerdeki hipertansiyon olasılığını %3,4 oranında 

artırabileceğini göstermektedir (Kim ve ark., 2019; Oh ve 

ark., 2019; Basu ve ark., 2021). Gürültünün sağlık 

üzerindeki bu etkilerini dikkate alan Dünya Sağlık Örgütü 

(WHO)’de çevresel gürültüyü insanlarda sağlığa zarar 

veren zararlı bir kirletici olarak kabul etmiştir (WHO, 

2011; Begou ve Kassomenos 2021). 

Dünya’da insanları gürültü kirliliğinin etkilerinden 

korumak için bir takım yasal ve teknik anlamda 

düzenlemeler yapılmaktadır (Akbulut Çoban ve ark., 2018). 

Ülkemizde doğrudan ya da dolaylı olarak gürültü kontrolünü 

amaçlayan çok sayıda yasal düzenleme bulunmaktadır. 

Fakat gürültü kirliliğine yönelik hazırlanan yasal mevzuat 

farklı faktörlerin etkisi altında olan kentlerin akustik kalitesi 

üzerinde tek başına etkili değildir. Kentlerin akustik 

kalitesinin düşük olmasının temel nedeni Türkiye gibi 

gelişmekte olan ülkelerdeki imar durumunun karmaşıklığı 

ve buna bağlı düzensiz ve plansız büyümedir. Bu durum ise 

ses kaynaklarının sayısında bir artışa neden olmakta 

(Maschke, 1999; Zannin ve ark., 2001; da Paz ve Zannin, 

2010) ve yapılaşmanın otoyollar, tren istasyonları, 

havaalanları gibi ulaşım altyapılarının çevresinde 

yoğunlaşmasına neden olmaktadır. Böylece kent nüfusunun 

büyük bir bölümü uzun süre gürültüye maruz kalmaktadır 

(Lee, 2018; Traoré, 2019; Gilani ve Mir, 2021). 

Kentlerin akustik kalitesinin geliştirilmesinde stratejik 

planlama çalışmaları önemlidir (Munir ve ark., 2021). Bu 

konuda yapılan çalışmalar farklı alanlara odaklanmaktadır. 

Bazı çalışmalar kentsel trafik planlamasına yönelirken 

 

(Khomenko ve ark., 2020) bazıları ise kentlerdeki mimari 

yapıların veya cephelerinin tasarımına yönelmektedir 

(Wang ve ark., 2015; Montes Gonz´alez ve ark., 2018). 

Fakat kentlerin akustik kalitesin iyileştirilmesinde sadece 

kentsel katmanların bu özelliklerini incelemek yeterli 

değildir. Bunların yanında kentsel açık ve yeşil alanlarında 

stratejik açıdan planlanması gürültü kirliliğinin 

azaltılmasında, kent sakinlerinin refah seviyesinin ve 

sağlığının iyileşmesinde önemli bir yere sahiptir (Kogan ve 

ark., 2018; Gozalo ve ark., 2019; Morillas ve ark., 2021). 

Bu bağlamda kentsel yeşil alanlar içerisinde yer alan 

çocuk oyun alanlarının çevresel gürültünün etkisinden 

korunması çocukların sağlığı açısından önemlidir. Ayrıca 

rekreasyonel aktivite için çocuklarını parka götüren 

bireylerin çocuk oyun alanlarından ve çevreden kaynaklı 

gürültünün etkilerinden korunması amacıyla mekânsal 

tasarım ile birtakım önlemlerin alınması da mekânın kalite 

değerini arttıracaktır. Bu kapsamda araştırmanın amacı, 

parklarda bulunan çocuk oyun alanlarındaki gürültü 

düzeyini tespit etmek ve bu gürültü düzeyinin 

azaltılmasına yönelik öneriler geliştirmektir. 

 

Materyal ve Yöntem 

 

Materyal 

Türkiye’nin güneyinde ve Akdeniz bölgesi içerisinde 

yer alan Antalya, ülkenin önemli turizm ve tarım 

kentlerinden birisidir. Kentin kuzeyinde Toros dağları yer 

alırken güneyinde Akdeniz bulunmaktadır. TÜİK 

verilerine göre 2021 yılı nüfusu 2.619.832 kişidir. Fakat 

kentin çok fazla yerli ve yabancı göç alması ve özellikle 

yaz dönemindeki turizm faaliyetleri kentin nüfus 

yoğunluğunu arttırmaktadır. 

Araştırma alanı olan Dokuma Park Antalya’nın beş 

merkez ilçesinden birisi olan Kepez ilçe sınırları içerisinde 

yer almaktadır. Araştırma alanının bulunduğu bölgede 

1950’li yıllarda Antalya İplik ve Pamuklu Dokuma 

Fabrikası kurulmuştur. Uzun yıllar dokuma alanında 

hizmet veren bu fabrikanın faaliyetleri 2003 yılında 

durdurulmuştur. Antalya’nın ve bölgenin yakın tarihine 

tanıklık eden bu fabrika ve çevresi, Kepez Belediyesi’nin 

gerçekleştirdiği geri dönüşüm çalışmaları neticesinde 2015 

yılında park alanına dönüştürülmüştür. Böylece içerisinde 

spor alanlarının, çocuk oyun alanlarının, kafeterya ve geniş 

yeşil alanların bulunduğu Dokuma Park, kentin 

merkezinde önemli bir mekân haline gelmiştir (Kepez 

Belediyesi, 2022) (Şekil 1). 

 

Yöntem 

Çocuk oyun alanlarındaki gürültünün 

değerlendirilmesine yönelik yürütülen araştırma 3 

aşamadan oluşmaktadır. Araştırmanın ilk aşaması çalışma 

alanı ve konusuna ait verilerin elde edilmesidir. Bu 

kapsamda, çalışma alanının gürültü düzeyinin 

belirlenmesine ve değerlendirilmesine veri sağlayacak 

bilgiler literatür taraması ve arazi çalışmaları sırasında 

yapılan gözlemler ile elde edilmiştir. Araştırmanın ikinci 

aşamasını gürültü seviyesinin tespit edilmesi 

oluşturmaktadır. Bu amaçla gerçekleştirilen ön çalışmalar 

sonucunda, Dokuma Park içerisinde bulunan ve yoğun 

kullanıma sahip çocuk oyun alanı çalışma alanı olarak 
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seçilmiştir. Sonrasında çocuk oyun alanın çevresi 5 metre 

aralıklarla 2 zona ayrılmış ve her bir zon içerisinde 4 farklı 

gürültü ölçüm noktası belirlenmiştir. Ölçüm noktalarının 

konumlarının belirlenmesinde ses düzeyini ve ses basınç 

seviyesini etkileyecek yapısal ve bitkisel unsurların 

olmamasının yanında arazinin topografik yapısı da dikkate 

alınmıştır. Çevresel gürültü sorunlarını değerlendirmek 

için kullanılan modeller ve yöntemler, ilgili ulusal ve 

uluslararası yasal mevzuata ve endekslere uygun olmalıdır 

(Lambert ve Vallet, 1994; Ozkurt ve ark., 2014). Bu 

nedenle gürültü seviyesinin izlenmesinde öncelikle ses 

ölçüm cihazlarının kalibrasyonu yapılmıştır. Ardından ses 

ölçüm cihazları Merkezi Kirlilik Kontrol Kurulu (CPCB) 

ve “Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi 

Yönetmeliği” tarafından belirlenen normlara göre yerden 

1,5 metre yükseklikteki tripodlar üzerine monte edilmiştir 

(Baaj ve ark., 2001; Öden ve Bilgin, 2019; Kalawapudi ve 

ark., 2020). Daha sonra ilgili yasal mevzuata göre yansıtıcı 

ve engelleyici yüzeylerden en az 3-3,5 m mesafede olan 

noktalara ses ölçüm cihazları konumlandırılmıştır. 

Gürültü kaynaklarının ses seviyelerini ölçebilmek için, 

ses seviyesi ölçüm cihazı olarak PCE-322A marka cihaz 

kullanılmıştır. Cihazların ölçüm aralığı 30 dB ile 130 dB 

aralığında ve ses ölçüm hassasiyetleri ise ±1.4 dB'dir. 

Ölçümde insan kulağının algıladığı göreceli ses 

yüksekliğini değerlendirmek amacıyla “A ağırlıklı” 

frekans kullanılmış ve veriler 1 saniye aralıklarla sisteme 

kaydedilmiştir. Ölçümler gerçek zamanlı olarak Sound 

Level Meter yazılımı aracılığıyla bilgisayara aktarılmış ve 

burada gerçek zamanlı olarak izlenip değerlendirilmiştir. 

Meteorolojik koşullar ses ölçüm çalışmalarında 

önemlidir. Çünkü yağmur, sis, kar, yüksek sıcaklık ve nem 

gibi meteorolojik faktörler ses ölçüm cihazının ve ses 

düzeyinin hassasiyeti üzerinde etkilidir (Miškinytė ve 

Dėdelė, 2014). Bu nedenle dış etkenlerin ölçülen ses 

seviyesi üzerindeki etkisi en aza indirmek için gerekli 

önlemler alınmıştır. Bu kapsamda ölçüm için rüzgâr 

hızının 5 m/sn (18 km/saat)’nin altında olduğu ve yağışın 

olmadığı günler belirlenmiştir. Ayrıca ses ölçüm 

cihazlarında rüzgâr etkisini minimum seviyede tutmak 

amacıyla cihazların mikrofonunda Rüzgâr Gürültü 

Bastırıcı sünger kullanılmıştır. Aynı zamanda ölçüm 

esnasında mikrofon doğrudan ana ses kaynağına doğru 

konumlandırılmıştır. Romeu ve ark. (2011), Gozalo ve ark. 

(2013) ve Morillas ve ark. (2021) araştırmalarında 15 

dakikalık üç ölçümden oluşan bir setin, kentsel 

ortamlardaki günlük gürültü seviyelerini temsil ettiğini 

ifade etmişlerdir. Bu nedenle ölçümler her bir noktada 15 

dk. boyunca aynı marka (PCE-322A) ses ölçüm cihazı ile 

araştırmacı tarafından gerçekleştirilmiştir. Ölçümler hafta 

içi ve hafta sonu çocuk oyun alanının en yoğun kullanıldığı 

zaman aralıkları olan 16:00-19:30 saat aralığında 

yapılmıştır. Yapılan ölçümler sonuncunda, gürültü 

ölçümlerine ait en düşük gürültü seviyesi (Lmin), en 

yüksek gürültü seviyesi (Lmax) ve eş değer gürültü düzeyi 

(Leq) parametreleri elde edilmiştir. 

 

 

Şekil 1. Araştırma alanı (Google Earth, 2022). 
Figure 1. Location of the research area (Google Earth, 2022). 

 

Bulgular ve Tartışma 

Dünya’da insanları gürültü kirliliğinin etkilerinden 

korumak için bir takım yasal ve teknik düzenlemeler 

yapılmaktadır (Akbulut Çoban ve ark., 2018). Bu 

bağlamda Türkiye’de de doğrudan ya da dolaylı olarak 

gürültü kontrolünü amaçlayan çok sayıda yasal düzenleme 

bulunmaktadır. Türkiye Cumhuriyeti Anayasası’nın 56. 

maddesinde “Herkes, sağlıklı ve dengeli bir çevrede 

yaşama hakkına sahiptir. Çevreyi geliştirmek, çevre 

sağlığını korumak ve çevre kirlenmesini önlemek Devletin 

ve vatandaşların ödevidir.” hükmü yer almaktadır. Ayrıca 

Türkiye’de Avrupa Birliği uyum süreci içerisinde 

2002/49/EC sayılı “Çevresel Gürültü Yönetimi Hakkında 

 

Avrupa Birliği Direktifi” göz önüne alınarak 1986 tarihli 

“Gürültü Kontrol Yönetmeliği” revize edilmiş ve 2872 

sayılı Çevre Kanunu’nun 14’üncü maddesine dayanılarak 

“Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi 

Yönetmeliği” hazırlanmıştır. Yönetmelik 4 Haziran 2010 

tarihinde 27601 sayılı resmî gazetede yayınlanarak 

yürürlüğe girmiştir. Bu kapsamda yasal mevzuat gürültü 

kirliliğinin azaltılmasına yönelik birtakım öneriler ve 

kısıtlamalar getirmektedir. 

Çalışma alanında belirlenen 2 farklı zondaki 8 noktada 

hafta içi ve hafta sonu en yoğun kullanıma sahip olduğu 

saat aralığında gürültü ölçümleri yapılmıştır. Bu bağlamda 
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hafta içine ait gürültü düzeyleri değerlendirildiğinde en 

yüksek gürültü düzeyinin 73,4 dBA ile 3 nolu noktada, en 

düşük gürültü düzeyinin ise 47,9 dBA ile 8 nolu noktada 

ölçüldüğü görülmektedir. Gürültü ölçüm noktalarına ait eş 

değer gürültü düzeyleri incelendiğinde, en yüksek değerin 

60,1 dBA ile 1 nolu ölçüm noktasında, en düşük değerin 

ise 54,9 dBA ile 5 nolu ölçüm noktasında kaydedildiği 

görülmektedir (Şekil 2). 

Hafta sonuna ait gürültü düzeyleri değerlendirildiğinde 

en yüksek gürültü düzeyinin 80,7 dBA ile 3 nolu noktada, 

en düşük gürültü düzeyinin ise 51,3 dBA ile 5 nolu noktada 

ölçüldüğü görülmektedir. Gürültü ölçüm noktalarına ait eş 

değer gürültü düzeyleri incelendiğinde, en yüksek değerin 

71,3 dBA ile 3 nolu ölçüm noktasında, en düşük değerin 

ise 59,4 dBA ile 5 nolu ölçüm noktasında kaydedildiği 

görülmektedir (Şekil 3). 

Hafta içi ve hafta sonuna ait gürültü düzeyleri birlikte 

değerlendirildiğinde ise en yüksek gürültü düzeyinin 77,1 

dBA ile 3 nolu noktada, en düşük gürültü düzeyinin ise 

50,5 dBA ile 5 nolu noktada ölçüldüğü görülmektedir. 

Gürültü ölçüm noktalarına ait eş değer gürültü düzeyleri 

incelendiğinde, en yüksek değerin 65,5 dBA ile 3 nolu 

ölçüm noktasında, en düşük değerin ise 57,2 dBA ile 5 nolu 

ölçüm noktasında kaydedildiği görülmektedir (Şekil 4). 

Avrupa Çevre Ajansı'na (EEA, 2020) göre kentsel 

alanlarda yaklaşık 82 milyon insan 55 dB (Lden)’in 

üzerindeki ses seviyesine maruz kalmaktadır (Khan ve 

ark., 2021). Gürültü kirliliğinin insanlar üzerindeki etkisine 

yönelik yapılan çalışmalar insan vücudunun 35 ile 45 dB 

arasında kendini normal hissettiğini göstermektedir. Fakat 

ses seviyesinin 50 ile 70 dB arasında olduğu durumlarda 

insanların gürültüden hafif rahatsız olmaya başladığı, 70 

dB ile 90 dB arasında olduğu durumlarda insanların sinir 

sisteminin etkilendiği, 90 dB ve üzerinde ise insan 

vücudunun olumsuz yönde etkilendiği hatta gürültü 

seviyesinin belli bir seviyeye ulaştıktan sonra ölüme dahi 

neden olabileceği yapılan çalışmalarda ortaya konulmuştur 

(Huang ve ark., 2020; Khomenko ve ark., 2020). Dünya 

Sağlık Örgütü’ne göre ise (WHO), 55 dB’in üzerindeki 

herhangi bir gürültü insan sağlığı üzerinde olumsuz etkiye 

sahiptir (Basu ve ark., 2021). Araştırma kapsamında çocuk 

oyun alanı ve çevresinde ölçülen gürültü düzeyleri insan 

sağlığı açısından uygun değildir. Özellikle de çocukların 

eğlenmesi ve sağlıklı gelişimi için önemli bir mekân olan 

çocuk oyun alanlarında çok yüksek düzeyde ve uzun süre 

gürültüye maruz kalmaları çocukların sağlığını olumsuz 

etkileyecektir. 
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Şekil 2. Araştırma alanındaki çocuk oyun alanına ait hafta içi gürültü verileri. 

Figure 2. Weekday noise data of the children's playground in the research area. 

 
 

 
85,0 

Hafta Sonu Gürültü Verileri 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Şekil 3. Araştırma alanındaki çocuk oyun alanına ait hafta sonu gürültü verileri. 

Figure 3. Noise data on the weekend of the children's playground in the research area. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 

LAeg 60,1 58,1 59,7 57,3 54,9 56,1 58,6 55,8 

LAmax 70,8 68,7 73,4 70,9 66,9 65,4 67,1 61,6 

LAmin 52,1 49,2 51,3 50,4 49,6 48,8 50,7 47,9 
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1 2 3 4 5 6 7 8 

LAeg 67,1 63,4 71,3 62,7 59,4 60,8 64,2 61,1 

LAmax 79,3 76,1 80,7 77,2 75,8 71,4 78,6 72,9 

LAmin 55,7 53,9 58,2 54,1 51,3 52,6 55,8 53,4 

 Ölçüm Noktaları  
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Şekil 4. Araştırma alanındaki çocuk oyun alanına ait hafta içi ve hafta sonu ortalama gürültü verileri. 

Figure 4. Average noise data on the weekday and weekend of the children's playground in the research area. 
 

Kentsel gürültü kirliliği ve bunun ekoloji ve insan 

üzerindeki etkisinin ortaya çıkması farklı ülkedeki çok 

sayıda araştırmacı tarafından fark edilmiş ve bunun üzerine 

araştırmalar yapılmıştır (Zannin ve ark., 2003; Ugwuanyi 

ve ark., 2004; Oyedepo ve Saadu, 2010). Dünya Sağlık 

Örgütü (WHO)’ne göre sanayileşme alanında yaşanan 

gelişmeler ve ulaşım sistemlerinin genişlemesi gürültü 

kirliliğinin önemli nedenleri arasında sayılmaktadır 

(Brown ve van Kamp, 2017). Farklı kentlerde yapılan 

çalışmalar göstermektedir ki kentsel alanlardaki gürültü 

kirliliğinin en büyük ve en yaygın kaynağı karayolu 

trafiğidir (Oyedepo ve Saadu, 2010). Artan trafik 

yoğunluğundan kaynaklanan gürültü kirliliği gelişmiş ve 

gelişmekte olan ülkelerde insan sağlığı üzerinde de 

olumsuz etkilere sahiptir (Arana ve ark., 2009; Dal and 

Yugruk Akdag, 2011; Sonaviya and Tandel, 2020). 

Çalışma alanında da yapılan ölçümlerde 3 ve 7 nolu 

ölçüm noktalarındaki gürültü düzeylerinin yüksek 

çıkmasındaki önemli etkenin araç trafiği olduğu 

görülmektedir. Özellikle de büyük taşıtlardan kaynaklanan 

egzoz sesleri ile korna seslerinin gürültünün şiddetini 

arttırdığı gözlemlenmiştir. 

 

Sonuç 

 

Ülkemizde kentler yasal mevzuattaki hükümler 

doğrultusunda planlanmaktadır. Fakat yasal mevzuatta 

kentlerin sahip olması gereken fiziksel ve sosyal tüm 

unsurların detayları ayrıntılı bir şekilde bulunmamaktadır. 

Bu durum kentlerin sahip olması gereken sosyal, estetik, 

iklimsel vb. birçok faktörden yoksun olmasına neden 

olmaktadır. Kentsel yeşil alanlar ve bu alanlar içerisinde 

yer alan çocuk oyun alanları içinde benzer durum söz 

konusudur. Örneğin, 14 Haziran 2014 tarihinde 29030 

sayılı resmî gazetede “Mekânsal Planlar Yapım 

Yönetmeliği” yayınlanmıştır. Bu yönetmeliğin 12. 

maddesine göre “imar planlarında; çocuk bahçesi, oyun 

alanı, açık semt spor alanı 500 metre mesafe dikkate 

alınarak yaya olarak ulaşılması gereken hizmet etki 

alanında planlanabilir” ifadesi yer almaktadır. Çocuk 

oyun alanlarının erişimiyle ilgili olarak yönetmelikte geçen 

bu niceliksel değer birçok kentte sağlanamamaktadır. Aynı 

zamanda yönetmelikte belirtilmeyen niteliksel değerlerde 

yetersizdir. Bu nedenle öncelikle çocuk oyun alanlarında 

nicel artışın sağlanması ve bu alanların niteliksel kalite 

değerinin arttırılması gerekmektedir. 

Gürültü kirliliğinin azaltılmasına yönelik çalışmalara 

göre türü, formu ne olursa olsun bitki örtüsü gürültü 

seviyesini düşürmede ve gürültü kontrolünü sağlamada 

önemli bir materyaldir (Mutlu, 2010; Demir ve ark., 2011; 

Akay, 2015; Margaritis ve Kang, 2017a). Araştırmalarda 

bitkilerin sahip olduğu yaprakların ve yeşil biyo-kütlenin 

akustik enerjiyi emdiği ve böylece gürültüyü azalttığı tespit 

edilmiştir (Van Renterghem ve ark., 2012; Tashakor ve 

ark., 2020; Tashakor ve Chamani, 2021). Gürültü 

kirliliğinin azaltılması amacıyla gerçekleştirilecek bitkisel 

uygulamalarda, Pathak ve ark. (2011)’nında önerdiği gibi 

yaprağını dökmeyen ve yoğun yeşil kütleye sahip olan 

bitkilerin kullanılması teknik açıdan daha uygun olacaktır. 

Ayrıca bu durum tasarıma estetik ve fonksiyonel açıdan da 

önemli katkı sağlayacaktır (Tashakor and Chamani, 2021). 

Trafik yoğunluğundan kaynaklı olarak araç yolları 

önemli bir gürültü kaynağıdır. Bu nedenle gürültü 

düzeyinin gürültü kaynağından olan mesafeye bağlı olarak 

değişeceği varsayıldığından çocuk oyun alanları araç 

yolundan uzak noktalara konumlandırılmalıdır. Eğer 

mevcut arazinin konumundan dolayı bu mümkün değil ise 

çocuk oyun alanları ile araç yollarının arası bitkisel veya 

yapısal bariyerler ile kapatılmalıdır. 

Kentsel yeşil alanlar ve çocuk oyun alanları 

planlanırken/tasarlanırken ilgili kurumlar arasındaki 

koordinasyon sağlanmalı ve kurumlar üzerlerine düşen 

sorumluluğu yerine getirmelidir. Özelikle bu alanların 

çevresindeki trafik yoğunluğu azaltılmalı ve kontrol altına 

alınmalıdır. 

Çocuklarını parktaki oyun alanına getiren ebeveynler 

için planlanan oturma birimleri çocuk oyun alanlarının 

hemen bitişiğine konumlandırılmıştır. Bu durum onların da 

uzun süre gürültüye maruz kalmalarına neden olmaktadır. 

Bunun için oturma birimleri, ebeveynlerin çocuklar 

üzerindeki görsel kontrolü kaybetmeyecek şekilde çocuk 

oyun alanlarının biraz daha gerisine konumlandırılmalıdır. 

Bu yaklaşım ebeveynlerin çocuklarını beklerken maruz 

kaldıkları gürültünün şiddetini azaltacaktır. 

Sonuç olarak gürültü hayatımızın her alanında var olan 

ve bizleri fiziksel ve ruhsal açıdan olumsuz etkileyen bir 

unsurdur. Kentsel yaşam içerisinde gürültüyü tamamen 

yok etmek maalesef mümkün değildir. Bu sebeple özellikle 
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LAeg 63,6 60,8 65,5 60,0 57,2 58,5 61,4 58,5 

LAmax 75,1 72,4 77,1 74,1 71,4 68,4 72,9 67,3 

LAmin 53,9 51,6 54,8 52,3 50,5 50,7 53,3 50,7 
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kentlerde rekreasyonel aktivite için önemli fırsatlar sunan 

kentsel yeşil alanlarda ve çocuk oyun alanlarında gürültüyü 

kontrol altında tutmak yaşam kalitesinin arttırılması 

açısından önemlidir. 
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